(
PROTOCOLO Nº: 07605/2013     DATA: 26/07/2013     HORA: 12:48     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04261/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a adequação da rotatória da Av. Santa Barbara.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a adequação da Av. Santa Barbara próxima aos acessos da Av. Conceição Martins Machado e Av. Prof. Isaías Hermínio Romano.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que os veículos que estão na rotatória para ter acesso a Av. Santa Barbara, tem que invadir a outra faixa, atrapalhando o transito, ocasionando graves acidentes, colocando em risco a segurança de quem trafega em veículos.
Por medida de segurança, sugere que seja recortada a guia sobressalente da rotatória que invade uma das faixas da Av. Santa Barbara, facilitando assim o acesso dos veículos na referida via.
Para melhor compreensão segue anexo planta baixa do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de julho de 2.013.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-

image1.jpeg
\ : JARDIM SAO FRANCISCO

image2.jpeg